
Alkohol- och drogpolicy - lathund för föreningar 
I Landskapsregeringens alkohol- och narkotikapolitiska program för åren 2006 - 2011 finns 
inskrivet att samtliga åländska föreningar och organisationer som har barn- och 
ungdomsverksamhet och som får PAF - medel för denna, ska ha en alkohol- och drogpolicy. 
Inga medel kommer att beviljas förening eller organisation som ej tagit fram policy senast 
2008. Därför finns här en handledning eller lathund om man så vill, för att ta fram en policy. 
Ytterligare frågor kan ställas till marie.johansson@regeringen.ax tel. 25 268. 
 
När ni gör en alkohol- och drogpolicy för er förening är det bra att tänka på följande: 
 
Det kan vara lämpligt att inom styrelsen göra någon typ av lägesanalys för hur föreningens 
beslut, verksamhet och kultur ser ut när det gäller synen på alkohol och droger. 
Utifrån analysen kan man sedan hitta syfte, mål och formuleringar som passar den egna 
föreningen. 
 
Föreningens alkohol- och drogpolicy är ett dokument som redogör för ställningstaganden 
och riktlinjer gällande föreningens syn på alkohol och droger. Det kan därför vara bra att ta 
en funderare kring nedanstående påståenden och frågor, checka av och bestäm om det är 
viktigt för er förening: 
 
Klargör att föreningens verksamhet och alkohol inte hör ihop. 
Arbeta fram en alkohol- och drogpolicy som omfattar alla medlemmar. 
Det ska finnas goda alkoholfria alternativ vid alla fester. 
Utbilda ledare och tränare i alkoholfrågor och ta fram rutiner för hur det ska göras, samt 
material som passar föreningen. 
Se till att klargöra att resor, läger, tävlingar eller liknande som ingår i föreningens 
verksamhet ska vara helt alkoholfria. 
Klargör mycket tydligt att alkohol och droger inte alls hör ihop med någon form av trafik. 
Klargör på vilket sätt man tänker sprida informationen i alkohol- och drogpolicyn till alla 
medlemmar. 
Fastställ vad som händer vid en alkohol- eller drogföreseelse, ansvarsfördelning mellan 
ledare och styrelse, ska föräldrar kontaktas, vad görs om en ledare gör sig skyldig till en 
förseelse? 
Hur ställer man sig till alkoholreklam på exempelvis tröjor? 
Fundera över målsättningen med alkohol- och drogarbetet inom föreningen, är det en 
alkohol- och drogfri miljö som gäller eller är målet att verka för en positiv livsstil och en 
miljö där alla trivs? 
 
Exempel på rubriker som kan dela in texten i alkohol- och drogpolicyn är:  
 
Inledning 
Kan exempelvis kallas "Grundsyn" eller "Bakgrund" och redogör för föreningens 
ställningstaganden och riktlinjer i arbetet med alkohol- och drogfrågor. 
 
Syfte 
Här ska framgå varför policyn har tagits fram. Kanske för att skapa en drogfri miljö för 
ungdomars idrottande och fastställa regler för förseelse, eller liknande. 
 
Mål 



Beskriver vad man eftersträvar att uppnå med hjälp av policyn. Kanske att arbeta för en 
positiv uppbygglig fritid för barn och ungdomar, eller vad som nu passar er förenings 
verksamhet. 
 
Grundregler 
Beskriver vilka regler som gäller i frågan och vilka konsekvenser som uppstår vid förseelse 
samt vem som ansvarar för vad. 
 
Förebyggande arbete 
Hur tänker man lägga upp föreningens vardagliga arbete med frågor om alkohol och droger. 
Tänker man anta en särskild utbildningsmodell, ha föreläsningar, hur ser utbildningen för 
ledare och tränare ut och så vidare. 
 
 
Utgår man från dessa punkter har man kommit en bit på väg i arbetet med att ta fram en 
alkohol- och drogpolicy för föreningen. Ett annat tips är förstås att gå in på andra föreningars 
hemsidor och se hur deras policy ser ut. Inom idrottsrörelsen har man länge arbetat med 
alkohol- och drogpolicy så många har dem på sina hemsidor. Det är trots allt viktigt att utgå 
från den egna föreningen och dess behov och verksamhet för att hamna rätt och enklare få 
stöd för policyn bland medlemmar och styrelse. 
 
Lycka till!  
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